



T.B.M.M.  
CUMHURİYET HALK PARTİSİ  
Grup Başkanlığı  
Tarih: 19 Ekim 2018  
Sayı: 273

101343

## TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞI'NA

Son dönemlerde sanayicileri ve vatandaşı zor duruma sokan elektriğe ve doğalgaza yapılan bu yüksek zamların ülke gerçeğine uygun olarak tekrar revize edilmesi elzemdir.

Ülkenin lokomotifi konumunda olan sanayicinin bu yüksek elektrik ve doğalgaz girdi maliyetlerinin yanında yüksek döviz kuru karşısında ekonomik açıdan büyük darbeler aldığı gerçeğiyle karşı karşıyayız.

Küçük ve orta ölçekli sanayici gibi yüksek ihracat rakamlarını yapan büyük sanayicide bu maliyetlerden olumsuz etkilenmekte, bu yüksek maliyetlerin yaratacağı ekonomik sıkıntılar neticesinde sanayide iflasların kaçınılmaz uzmanlar tarafından da belirtilmektedir.

Elektrik ve doğalgazın sanayicinin en önemli girdilerinden olduğunun altını çizmek isterim.

Sadece sanayici için değil esnaf ve sanatkâr için de önemli maliyet unsurundan birisi enerji. Enerji kalemlerine gelen fiyat artışı domino etkisi yaratarak tüm mal ve hizmetlerin fiyatını artıracaktır. Sanayicinin en yüksek tarifeden elektriği ve doğalgazı ödeyen kesim olduğu için de bu zamdan en çok OSB'lerdeki sanayiciler etkilenecek. Son Kaynak Tedarik Tarifesi kapsamında yılda 50 milyon KW saatin üzerinde tüketim yapan birçok OSB gibi Gaziantep OSB'de yüksek enerji tüketiminden kaynaklı elektriğe yüzde 27'ler dolayında diğer sanayicilerden daha fazla ödeme yapmaktadır. Bu nedenle zamların tekrar revize edilerek sanayiciyi rahatlatıcı adımların atılması ekonomik açıdan büyük önem arz etmektedir.

İç piyasaya üretim yapan sanayici doların yükselişi ile aldığı hammadde ithalatından dolayı büyük zarar görmekte, elektrik ve doğalgaza yapılan yüksek zamların neticesinde sanayi çarklarını çevirememektedir. İhracat yapan sanayicide yüksek girdi maliyetleri sebebiyle dışardaki yüksek rekabet karşısında ezilmektedir. Yapılan bu zamlar sanayi üretimini, istihdamını ve ihracatını olumsuz yönde etkileyeceği gibi üretimin durması ya da personel sayılarının düşürülmesine sebep olacaktır. Bu zamların halka yansması ise enflasyonu tetikleyecektir.

Son beş ayda elektriğe ardı ardına yapılan zam ve tarife değişiklikleri, Gaziantep OSB sanayicisi başta olmak üzere tüm Türkiye'deki sanayicinin girdi maliyetlerini büyük oranda artırdı. Son Kaynak Tedarik Tarifesi Düzenlemesi Hakkındaki Tebliğin nisan ayında yürürlüğe girmesiyle, Nisan-Temmuz 2018 dönemi elektrik faturaları yüzde 26,88 oranında artan OSB sanayicileri, Ağustos ayından itibaren geçerli olacak tarife değişikliğinin neticesinde olacağı zamların beraber büyük sıkıntıya girecek. Doğalgaz birim fiyatının yüzde 40 artışında zamlanması, Elektrik Piyasa Takas Fiyatında (PTF) yüzde 26'lık artışa neden olacaktır. Bu durumun OSB sanayicilerinin Ağustos ayı elektrik faturalarına yansması halinde, ülke sanayicisinin elektrik girdi maliyetini son 5 ayda yüzde 52,88 oranında arttırmış olacaktır.



Elektrik üretimi için kullanılan gazın 0,8776 TL iken 0,27 \$ çevrilmesi ve fatura günü TC Merkez bankası döviz kuru üzerinden ödemenin yapılması, gazın Türk Lirasından dolara endekslenmesiyle sanayici darboğaza sürüklenmiştir. İktidarın bu yüksek zamlarla ilgili ülke gerçeğine uygun hareket etmesi, sanayiciyi ve vatandaşı etkileyecek bu zamların tekrar revize edilmesi noktasında gerçekçi adımlar atmasını bekliyoruz.

BOTAŞ'ın, Organize Sanayi Bölgeleri'ndeki tüketiciler için de, gerek proses amaçlı ve gerekse elektrik üretimi için kullanılan doğalgazın fiyatlarını arttırması üretime darbe vuracaktır. Sanayi kuruluşlarının zor günler geçirdiği, bu yapılan zamlarla OSB'lerde işten çıkarmaların gerçekleşeceği gibi doğalgaza yapılan yüzde 50 zammın ilk etapta vatandaşa elektrikte yüzde 10, doğalgazda yüzde 9 olarak yansıtılmasının bir aldatmacadan ibaret olduğunu, ilerleyen süreçte küçük küçük artışlarla bu yapılan yüzde 50'lik zammın tüm vatandaşa yansıtılacağını göreceğiz.

Yapılan yüzde 50 zamlarla ilerleyen süreçte sanayiciye ve oradan da vatandaşa yansiyacak. Buda ekonomi üzerinde kötü gidişatı tetikleyecektir.

Sanayi kuruluşlarına uygulanan bir diğer yanlış politikanın ise elektrik üretimi için kullanılan gazın birim fiyatının TL'den dolara çevrilmesi, sanayicinin elektriğe ödeyeceği birim fiyatının belli olmaması millilik politikalarına ters bir uygulamadır.

Bu yüksek zamların enflasyonu artıracığı, faiz oranlarını tetikleyeceği, doların artışını körükleyeceği, bu zincirleme sürecin enflasyona 40 baz puan olarak yansiyacağı gibi bu döngünün ekonomide negatif yönlü domino etkisi yaratacağının da altını çizmek isterim.

Özet olarak ülkenin lokomotif konumunda olan küçük, orta ve büyük ölçekli sanayi kuruluşlarının girdi maliyetinde büyük paya sahip olan enerji tüketiminin son yapılan yüksek zamlarla sektörün çarklarını durdurma noktasına getirmiştir. Bu gerçekler ışığında sorunlarının çözümü hâlinde de büyük bir atılım yapmaya hazır bir sektör olan sanayi sektörünün başta enerji girdi maliyetleri olmak üzere, üretimden tüketime kadar bütün yönleriyle ele alınması, sorunlarının ve çözümlerinin kapsamlı olarak araştırılması için

Anayasa'nın 98'inci ve TBMM İçtüzüğü'nün 104 ve 105'inci maddeleri gereğince "Meclis Araştırması" açılmasını arz ve talep ederiz.

*M. Akif Hacıoğlu*  
*İdris Akbulut*  
*2 KADIM DURMAZ*  
Tokat Milletvekili  
İdare Amiri  
*H. TEZCAN SANCAK*  
Denizli Milletvekili  
*BÖZKURAN YALIN*  
*UŞAK M. V*  
*Şener Behri Çizer*  
*Nigale*  
*Bayram YILMAZKAYA*  
Gaziantep Milletvekili  
*Baha Önel*  
*Osmanye*  
*Dr. M. M. M.*  


